中华人民共和国卫生部公告
2011年第16号
关于公布食品中可能违法添加的非食用物质和易滥用的食品添加剂名单（第六批）的公告
　　为打击在食品及食品添加剂生产中违法添加非食用物质的行为，保障消费者身体健康，我部制定了《食品中可能违法添加的非食用物质和易滥用的食品添加剂名单（第六批）》，现公告如下：

食品中可能违法添加的非食用物质和
易滥用的食品添加剂名单（第六批）
名   称
可能添加的食品品种
检验方法
邻苯二甲酸酯类物质，主要包括：

邻苯二甲酸二（2-乙基）己酯（DEHP）、

邻苯二甲酸二异壬酯（DINP）、

邻苯二甲酸二苯酯、

邻苯二甲酸二甲酯（DMP）、

邻苯二甲酸二乙酯（DEP）、

邻苯二甲酸二丁酯（DBP）、

邻苯二甲酸二戊酯（DPP）、

邻苯二甲酸二己酯（DHXP）、

邻苯二甲酸二壬酯（DNP）、

邻苯二甲酸二异丁酯（DIBP）、

邻苯二甲酸二环己酯（DCHP）、

邻苯二甲酸二正辛酯（DNOP）、

邻苯二甲酸丁基苄基酯（BBP）、

邻苯二甲酸二（2-甲氧基）乙酯（DMEP）、

邻苯二甲酸二（2-乙氧基）乙酯（DEEP）、

邻苯二甲酸二（2-丁氧基）乙酯（DBEP）、

邻苯二甲酸二（4-甲基-2-戊基）酯（BMPP）

等。
乳化剂类食品添加剂、使用乳化剂的其他类食品添加剂或食品等。

GB/T 21911 食品中邻苯二甲酸酯的测定
　　特此公告。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二〇一一年六月一日